
2 2ª feira  10/Dez/2018  - Edição nº 10331

Departamento de Imprensa Oficial do Estado (DIOE)
Diretor Presidente

Sérgio Batista Henrichs
Diretor Administrativo Financeiro

Paulo Kalil
Rua dos Funcionários, 1645

80035-050 | Cabral | Curitiba | Paraná

Informações 41 3200-5002

Governo do Estado

ComérCio, indústria e serviços

Governador 
Maria Aparecida Borghetti

Vice-governador

Casa Civil
Dilceu João Sperafico  Chefe da Casa Civil 
Loriane Leisli Azeredo   Diretor-Geral

Casa Militar
Maurício Tortato  Chefe
  Sub-Chefe

Procuradoria Geral do Estado
Sandro Marcelo Kozikoski  Procurador-Geral
Bráulio Cesco Fleury  Diretor-Geral

Controladoria Geral do Estado
Carlos Eduardo de Moura Secretário
Gerson Luiz Ferreira Filho  Diretor-Geral

Secretarias e Órgãos 

Procuradoria Geral do Estado 

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO N° 032/2018
PARTES: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ- MP-PR,
CNPJ:  78.206.307/0001-30, PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO
PARANÁ  -  PGE-PR,  CNPJ:  79.026.340/0001-41,  SECRETARIA  DE
ESTADO  DA  FAZENDA  -  SEFA,  CNPJ  76.416.890/0001-89  E
SECRETARIA  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA  E  ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA – SESP.
Objeto:  O  presente  Termo  de  Cooperação  Técnica  tem  como  objeto  a
criação do Comitê Interinstitucional de Recuperação de Ativos – CIRA-PR, com a
finalidade de propor medidas administrativas e judiciais, a serem implementadas de
forma  coordenada  pelos  órgãos  e  instituições  públicas  que  o  integram,  para  o
aprimoramento  das  ações  e  busca  na  efetividade  da  recuperação de  ativos  de
titularidade do Estado do Paraná, de acordo com o plano de trabalho que faz parte
integrante deste termo.
Do repasse de recursos:  O presente  ajuste  não implicará  em transferência de
recursos financeiros entre os pactuantes.
Data de assinatura: 28 de novembro de 2018.
Vigência:  O termo terá vigência por 5 (cinco) anos , a contar da data de sua
publicação, podendo ser prorrogado se as partes assim o desejarem, mediante
termo aditivo com, no mínimo 30 (trinta) dias antes do término da vigência.
         Ivonei Sfoggia                                     Sandro Marcelo Kozikoski
Procurador-Geral de Justiça                         Procurador-Geral do Estado

           José Luiz Bovo Julio Cezar dos Reis
         Secretário SEFA                       Secretário SESP

128627/2018

Secretaria da Administração e 
da Previdência 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL – DEAM

                                 EXTRATO DE CANCELAMENTO
ATA SRP - PE Nº 1386/2017

PROTOCOLO: 15.435.299-6 (Digital)
OBJETO:  Futura  e  eventual  aquisição  de  MEDICAMENTOS  –
HOSPITAIS VII
MOTIVO:  Cancelamento  dos  lotes:  11  e  14,  haja  vista  a
descontinuação de fabricação dos medicamentos. 
DEMAIS INFORMAÇÕES: www.comprasparana.pr.gov.br

128795/2018

Ofício n° 254/2018-DG                       Curitiba, 20 de novembro de 2018
Protocolo nº 15.402.530-8

Prezado Senhor,

A  sociedade  empresária  DEUSEG  LIMPEZA  E

CONSERVAÇÃO LTDA. firmou com o Estado do Paraná, por intermédio

da  Secretaria  de  Estado  da  Administração  e  da  Previdência,  os

Contratos Administrativos de Prestações de Serviços n° 13/2014 e n°

61/2014, cujo objeto é a Prestação de Serviço de Limpeza, de acordo

com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico Edital  n° 283/2012-

SRP.

O  referido  Contrato  foi  prorrogado  sucessivamente

(1°,  2°  e  3°  Termos  Aditivos)  de  acordo  com  o  protocolado  n°

12.161.413-8.

Ocorre que em data de 25/07/2018 foi homologado o

procedimento licitatório PE nº 1628/2017, e a Ata de Registro de Preços

assinada em data de 06/08/2018, estando disponível os serviços para

contratação pela Administração,  sendo mais vantajoso para o Estado

realizar uma nova contratação por meio do presente pregão.

Diante disso, e de acordo com o que estabelece o art.

128,  do  Código  Civil¹,  comunicamos  o  encerramento dos  Contratos

Administrativos  nº  13/2014  e  n°  61/2014,  pela  implementação  da

condição resolutiva do Contrato, a partir da data da assinatura.

Atenciosamente,

Francisco Cesar Farah
Diretor-Geral

Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Aldo Luis Coser
Representante Legal
DEUSEG LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA.
Nesta Capital

1 Art. 128. Sobrevindo a condição resolutiva, extingue-se, para 
todos os efeitos, o direito a que ela se opõe; mas, se aposta a 
um negócio de execução continuada ou periódica, a sua 
realização, salvo disposição em contrário, não tem eficácia quanto 
aos atos já praticados, desde que compatíveis com a natureza da 
condição pendente e conforme aos ditames de boa-fé. (grifo 
nosso).

CÓDIGO LOCALIZADOR: 63209224
Documento emitido em 25/09/2024 19:28:11.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 10331 | 10/12/2018 | PÁG. 2

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


